Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»)

Протокол №1

заседания рабочей группы по введению обновленных ФГОС СОО.

от 13.12. 2022 года

Присутствовало: 6 человек

Повестка дня:

1. Разработка Плана-графика (дорожной карты) введения обновленного ФГОС

СОО.

2. Разработка диагностического инструментария для выявления

профессиональных затруднений педагогов, реализующих ФГОС СОО в 2023-2024

учебном году.

3. Разработка Плана методической работы, обеспечивающего сопровождение

введения обновленного ФГОС СОО.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали Далхаеву Ф.М., заместителя директора по УВР,

которая представила проект Плана-графика (дорожной карты) введения

обновленного ФГОС СОО. Обсудили все пункты представленного плана.

Решили: представить План-график (дорожную карту) введения обновленного

ФГОС СОО на утверждение директору школы.

2. По второму вопросу слушали Ибрагимову С.У., председателя рабочей группы.

Она сказала, что для обеспечения реализации обновленного ФГОС СОО

необходимо провести диагностику выявления профессиональных дефицитов

педагогических работников СОО, для этого рабочей группе следует разработать

диагностический инструментарий.

Решили: провести мониторинг по выявлению профессиональных затруднений

педагогов в период перехода на обновленный ФГОС СОО.

3. По третьему вопросу слушали Абдулхалимову Р.Д., заместителя директора по

ВР, которая вынесла на обсуждение План методической работы, обеспечивающий

сопровождение введения обновленного ФГОС СОО.

Решили: представить План методической работы, обеспечивающий

сопровождение введения обновленного ФГОС СОО на утверждение директору

школы.

Председатель                                                                                       С.У Ибрагимова.

Секретарь                                                                                               Ф.М. Далхаева.

		2023-05-12T16:29:26+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна